
 
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore   “OLIVELLI - PUTELLI” 

SEZIONI ASSOCIATE: IT “T. OLIVELLI” – IPSOAE “ R. PUTELLI” – LICEO SCIENTIFICO “DARFO” 

Via Ubertosa, 1- 25047 Darfo Boario Terme (BS) 
Tel: 0364 531091  Fax: 0364 531378      CF:  90020830171  –  CM:  BSIS02700D 

pec: bsis02700d@pec.istruzione.it  e-mail:bsis02700d@istruzione.it  sito  web: www.olivelliputelli.edu.it 
 
Prot.  e data vedi segnatura                                                                                    

                                                       Al Sito Web - all’Albo on-line - agli Atti 

 
OGGETTO: Formale Assunzione al Programma Annuale E.F. 2023 del finanziamento relativo al PON  
FESR REACT EU “13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.Asse V - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 
78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, 
“in transizione” e “meno sviluppate”. – 
Codice identificativo progetto: 13.1.4A-FESRPON-LO-2023-23 - CUP: B84D23001760006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, 
sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, 
nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 
2023, n. 55.”  

VISTA  la nota Prot. AOOGABMI-86459 del 16/06/2023 con cui questa Istituzione Scolastica è stata 
autorizzata ad attuare il progetto 13.1.4A-FESRPON-LO-2023-23 dal titolo “Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”, in riferimento all’Avviso pubblico di cui al 
punto precedente; 

VISTO  Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, recante “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ai sensi dell’art.1, comma 
143, della legge 13/07/2015 n. 107;      

Viste  le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal Pon “Per la Scuola – 
Competenze e ambienti per l'apprendimento 2014-2020” 

Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 14 del 
03/02/2023 del Consiglio di istituto; 

Preso atto  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica  per l’E.F.2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

Visto  che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente Scolastico 
le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

B
S

IS
02

70
0D

 -
 A

E
91

41
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

48
60

 -
 0

9/
08

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

mailto:bsis02700d@pec.istruzione.it
mailto:bsis02700d@istruzione.it


 
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore   “OLIVELLI - PUTELLI” 

SEZIONI ASSOCIATE: IT “T. OLIVELLI” – IPSOAE “ R. PUTELLI” – LICEO SCIENTIFICO “DARFO” 

Via Ubertosa, 1- 25047 Darfo Boario Terme (BS) 
Tel: 0364 531091  Fax: 0364 531378      CF:  90020830171  –  CM:  BSIS02700D 

pec: bsis02700d@pec.istruzione.it  e-mail:bsis02700d@istruzione.it  sito  web: www.olivelliputelli.edu.it 
 
VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

DISPONE 

la formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2023 del finanziamento relativo al seguente progetto 
PON/FESR REACT EU indicato in premessa: 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle  

ENTRATE Aggregato 02 Finanziamenti dall' Unione Europea - Voce 02 Fondi europei di sviluppo regionale 
(FESR) - Sottovoce 01 PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU del Programma Annuale 2023  

e nelle  

USCITE – nell’ambito delle Attività A03 Didattica – Voce 18 “Realizzazione laboratori “green”, sostenibili e 
innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 
aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55 – Avviso 
78988/2023””. 

Il D.S.G.A. è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2023 ed i correlati atti 
contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web ed all'Albo online dell’Istituto.   

 

    Il Dirigente Scolastico 
                             prof. Antonino Floridia 

CUP 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo progetto 
Voce di destinazione Importo 

autorizzato  

 
B84D23001760006 
  

13.1.4A- FESRPON-
LO-2023-23 

 
Laboratorio didattico 

eco-sostenibile, green, 
innovativo  

A03_18 
 

PON Realizzazione 
laboratori “green”, 

sostenibili e innovativi 
per le scuole secondarie 

del secondo grado ad 
indirizzo alberghiero, 

€ 250.000,00 

B
S

IS
02

70
0D

 -
 A

E
91

41
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

48
60

 -
 0

9/
08

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da ANTONINO FLORIDIA

mailto:bsis02700d@pec.istruzione.it
mailto:bsis02700d@istruzione.it

		2023-08-09T09:30:50+0200
	ANTONINO FLORIDIA




